- 1 -
Internal
Руководство по
эксплуатации
Автоматические выключатели серий ВА-105,
артикулы 13100DEK – 13243DEK; ВА-105 DC,
артикулы 13350DEK – 13397DEK.
И аксессуары к ним: независимый расцепитель серии

должна превышать 98% при температуре +25 °С. Среденемесячная
относительная влажность воздуха не более 90 % при температуре +20 ± 5 °С.
6. Структура условного обозначения
- 3 -
Internal
7. Технические характеристики серий ВА-105, ВА-105
DC, НД-105, ДК-105, СК-105
Серия ВА-105 ВА-105 DC
Число полюсов 1, 2, 3, 4 1, 2
Номинальное рабочее напряжение Uе, В
- AC для ВА-105
- DC для ВА-105 DC
Для 1P–
230/400 В
Для 2P, 3P, 4P –
400 В
Для 1P–
125/250 В
Для 2P, 3P, 4P –
250/500 В
Ряд номинальных токов ln, A 1, 2, 4, 6, 10, 16,
20, 25, 32, 40, 50,
63
1, 2, 4, 6, 10, 16,
20, 25, 32, 40,
50, 63
Номинальная отключающая способность Icn, А
10 000
10 000 – для 1P
при Ue=125В /
для 2P при
Ue=250В
6 000 - для 1P
при Ue=250В /
для 2P при
Ue=500В
6 000 -
Рабочая отключающая способность lcs, А
100% Icn
100% Icn
(250В/500В)
75%
Icn(125В/250В)
Кривая отключения B, C, D B, C
Механическая износостойкость
20 000 20 000
- циклов В-О, не менее
Коммутационная износостойкость
10 000
3 000 (L/R=2 мс)
6 000 (резистивная цепь) - циклов В-О, не менее
Сечение подключаемого провода, мм2 1–25
Степень защиты IP20
Усилие затяжки клеммных зажимов, Н*м 2,5
Категория применения А
Табл. 1. Технические характеристики автоматических
выключателей марки DEKraft
Серия ДК-105 СК-105
Номинальное рабочее
напряжение
240-415B AC, 24-130B DC
Номинальный ток 3А при 415В AC
6А при менее 240В AC
1А при 130В DC
2А при 48В DC
6А при менее 24В DC
Частота 50/60 Гц
Категория применения AC12, DC12
Индикатор состояния  рукоядка управления
Функция тест На передней панеле
Количество переключающих
контактов
1 НО/НЗ